
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

29.06.2023 г.          №58/30 

р.п. Кузоватово 

 

О ходе подготовки к проведению 

на территории муниципального  

образования «Кузоватовский район» 

осенне-зимнего отопительного сезона 

2023-2024 г.г.  
 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела ТЭР и ЖКХ Управления   ТЭР 

и ЖКХ администрации муниципального образования «Кузоватовский район» Мартьянова 

С.Ю. «О ходе подготовки к проведению на территории муниципального образования 

«Кузоватовский район» осенне-зимнего отопительного сезона   2023-2024 г.г.», Совет 

депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» решил: 

1. Информацию «О ходе подготовки к проведению на территории муниципального 

образования «Кузоватовский район» осенне-зимнего отопительного сезона 2023 -2024 

г.г.»  принять к сведению. 

2. Рекомендовать: 

2.1. Администрации муниципального образования «Кузоватовский район» (А.Н. 

Вильчик) продолжить организацию работы по качественной подготовке объектов 

жилищного фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры муниципального 

образования «Кузоватовский район» для бесперебойного функционирования в осенне-

зимний отопительный сезон   2023-2024г.г. 

2.2. Главам администраций муниципальных образований сельских поселений    

принять меры для выполнения всего комплекса мероприятий, направленных на   

надлежащее   функционирование     систем   жизнеобеспечения в осенне-зимний период 

2023-2024 г.г., с обязательной реализацией энергосберегающих и энергоэффективных мер 

и осуществлением постоянного контроля за выполнением договоров на поставку топлива 

в необходимом объёме для объектов соцкультбыта поселений. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы 

муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председателя Совета 

депутатов муниципального образования «Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и 

комиссию по промышленной политике, жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, транспорту и связи.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район», 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                               С.С. Солуянов 

 


